Más abroz	Fl. -/80.
Kéth abroz	Fl. 1.
Egy roz abroz	Fl. -/16.
Egy gylocz kendeö kezkeneö feyér kötéses.....	Fl. 1.
Egy lepedeö	Fl. -/80.
Egy fodor fúta	Fl. -/60.
Egy viselt szakadozot lepedeö	Fl. -/25.
Egy derékaly ház veres czympya.....	Fl. 1/50.
Egy temérdek abroz	Fl. -/75.
Egy lábra valo	Fl. -/80.
Más lábra valo.....	Fl. -/35.
Egy ingh.....	Fl. -/40.
Egy feysze.....	Fl. -/25.
Egy darab tarka szattyán.....	Fl. -/12.
Egy zeöld festet gyantáros láda.....	Fl. 1/50.
Négy koncz papiros	Fl. -/56.
Egy tábla szappan kéth fontnyi	
Kéth kanna eytelesek	Fl. 1/20.
Tiz on taal kéth tannyér.....	Fl. 6.
Tizen eöth fa tannyér	Fl. -/8.
Egy on pincze palaczk vasas	
eöt palaczkyawal eytelesek	Fl. 3.
Más pincze palaczk iwegh palaczkyawal	Fl. 1/50.

Mely my egyyet másáth az megh holt Dési Istwánnak az felywl megh irth két árwái keözeöt mellyeketh Dési Ferencz Deák atyafiu lewén mi eleönkben hozoth az ide fel megh irt mod szerént el intézwén és limitálwán fel oztook, ea conditione hogy ha egyyknek az másiknál valamiwel teöbb jutott volna egy más keözeöth az atyafiaiák zámoth vetwén, tartozzék az másikat contentálni, és egyenleöwé tenni, kirwl mi attuk ez mi peczyétes leweleönketh, kezeönk irásáwal megh ereössétwén. Datum Alba Iuliae die et anno supra notatis. Et subscriptum erat Johannes Debreczeni manu propria, Ambrosius Barkay manu propria. Sigillis quoque eorundem usualibus erant roboratae. (MNL OL F2. IV. 308–315.)

1628. Barsi Mihály fejedelmi könyvtáros konvenciója

Conventio carissimi viri Michaelis Barsi, bibliothecarii suae serenitatis facta decima sexta die septembris anno domini 1628.

In paratis solventur florenum centum	id est fl. 100.
Panni Failandis dicti ulnas decem	id est ul. 10.
Vini vasa quadragenarii tria	id est va. 2.

Cubuli tritici triginta duo id est cub. 32.
 Sues saginati duo hamikor más terem id est su. 2.
 Agnelli duodecim id est ag. 12.
 Plaustra ligni duodecim id est 12.
 A die supra notati.
 Gabriel manupropria

A conventio hátlapjára jegyzett szövegből kitűnik, hogy 1628–1630 között vezették fizetésének lajstromát.

(Batthyaneum VII. 11. sz.)

1631. december 16. I. Rákóczi György kiváltságlevele Bojthi Gáspárnak, Kisfaludi Andrásnak és Barsi Mihálynak. Ebben mentesíti a jelenlegi és a majdani requisitorokat a beszállásolás alól.

Nos Georgius Rakoczi dei gratia princeps Transylvaniae partium Regni Hungariae dominus et sicularum comes etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod cum nos certas et fidedigna informatione simus edocti, nobiles requisitores literarum Capituli Ecclesiae Albensis Transylvaniae ea inde ab instituti requisitoratus officii et muneris initio usos et gavisos esse immunitatis praerogativa, quod sive proprias sive pro hospitio conductitias domus et aedes ubilibet in ciuitate nostra Alba Iulia habuissent, tenuissent et posedissent, et intra id omne tempus, quo requisitoris alicuius fuissent deversorium, et mansio ab omni hospitem condescensione libera extitissent, exemptaeque et immunes. Accedente etiam nonnullorum fidelium dominorum consiliariorum nostrorum singulari apud nos propterea facta intercessione, condignis quoque ac publico bono inservientibus rationibus ad id concurrentibus, quod universae literae et literalia instrumenta, tam publicos Regni et Fiscii, quam privatorum etiam regnicolarum usus, et iurium firmitates concernentes, maiori ex parte apud sese existentes, ad occurrentes repentinisque occasiones, et necessitates, ut plurimum in eisdem domibus vel hospitibus suis intertenere et conservare debeant, ac alias etiam, quia publica ipsorum servitutis ratio, perpetua scriptione, et variarum literarum expeditionibus nihil propemodum intermisso labore continuari soleat, idque laboris alibi nullo penitus modo, sed in suis confici et peragi debeat aedibus et hospitibus, et denique quia varios fatentes, componentes literasque rebus et iuribus suis necessariis, ab ipsis extrahere volentes, domi et in hospitio suo exaudire, fassiones recipere, literas quaeque extradare soliti sint et conveniat. Ne talibus in suis muniis et laboribus ab hospitibus condescensentes, vel eorum famulis et comitiva impediti

capitulares sive publico fisci, vel privato cuiuspiam fidelium nostrorum regni statuum iuri et aequitati exequendo deficient, ut usus antiquus in eo etiam deinceps observentur. Domos itaque tam ad praesens egregiorum Casparis Boythi in platea Sancti Michaelis vocata angularem, vicinitatibus ab una et altera viae publicae, a tertia vero partibus fundi deserti familiae Palaticz, Andreae autem Kisfaludi in platea Sancti Martini, vicinitatibus ab una fundi domus egregii Michaelis Kornis, ab altera partibus domus relictæ nobilis quondam Georgii Szabo de Alba Iulia, utrasque intra, et denique Michaelis Barsi extra moenia civitatis nostrae Albae Iuliae, in platea Nagybodoghaszszony uttaia nuncupata, vicinitatibus Angiportus Alvincziensium ab una, ac fundi deserti domus seu curiae quondam Ioannis Boronkai, ab altera partibus, et omnino in comitatu Albensis Transilvaniae existentes habitas, modernorum scilicet, quam etiam in futuris sucesivis semper temporibus, omnium et aliorum requisitorum his succedentium domos et aedes sive proprias sive conductitias intra vel extra muros dictae civitatis nostrae Albensis, et in qualibet platea quibuscunque vicinitatibus existenti habitas et habentes, ab omni hospitium condensatione, ad omnia et quelibet tam comitiorum generalium, quam aliarum necessitatu tempora et occasiones in perpetuum gratiose eximendas, supportandas et libertandas esse duximus, prout eximimus supportamus et libertamus presentium per vigorem. Quocirca vobis spectabilibus, magnificis Davidi Zoliomi de Albes, trium sedium Siculicalium Sepsi Kezdi et Orbai ac equestris aulice militie nostre capitaneo supremo, Sigismundo de Kékéd consiliario et supremo aulae magistro, generoso item Francisco Macskasi de Szent Marton Macskása, comiti comitatus Albensis Transilvaniae et dicti equitatus aulici vice capitaneo, egregiis item et nobilibus Michaeli Vadas vice magistro curiae, Paulo Vásárhelyi, distributori hospitiorum, Matthiae Szárászi, universorum prefecto, Michaeli Ciko provisorio curiae Albensi et bonorum nostrorum, prudentibus etiam et circumspicis iudici primario et iuratis civibus civitatis nostrae Albae Iuliae, modernis scilicet et futuris quoque pro omni et quolibet tempore constituendo, eorumque substitutis et vices gerentibus, cunctis etiam aliis cuiuscunque status, conditionis, officii honoris, et dignitatis hominibus, quorum interest seu intererit praesentium notitiam habituris harum serie committimus et mandamus firmiter, ut vos quoque a modo deinceps successivis semper temporibus praescriptas tam dictorum Casparis Boythi (!), Andreae Kisfaludi et Michaelis Barsi modernorum, quam et his succedentium requisitorum Albensium domos et hospitia sive proprias vel conductitia, ubilibet in civitate nostra Albensi futuras et habenda, ab omni hospitium condensatione et eodem ordinatione, modo praemisso exemptas, supportatas et libertatas habere, conservare et per alios conservari facere debeatis et teneamini. Atque